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Градоначалник 

 
Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина 
Охрид, Правилникот за критериумите, условите и постапката заа 
субвенционирање и распредлба на финансиските средства од 
програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 
програми на спортски клубови, спортски здруженија, спортски 
манифестации, настани, проекти спортисти и други правни лица од 
областа на спортот бр. бр. 09-17737/5 од 28.12.2022 година, објавениот 
Јавен повик за распределување на буџетските средства од програмата за 
спорт и рекреација од буџетот на општина Охрид за 2024 година за 
финансирање програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, 
Спортски манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на 
спортот на територијата на Општина Охрид бр. 09-41/2 од 03.01.2024 год., а 
во согласност со Записникот од работата на Комисијата бр. 30-41/8 од 
20.02.2024 година и Предлогот со извештај за спортски манифестации, 
настани и проекти бр. 30-41/11 од 20.02.2024 година на Комисијата за 
спроведување на јавниот конкурс бр. 09-41/2 од 03.01.2024 година, 
Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следното: 

  
Р Е Ш Е Н И Е  

за распределување на буџетските средства од програмата за спорт и 
рекреација од буџетот на Општина Охрид за 2024 година за финансирање 
програми од Спортски манифестации, настани и проекти од областа на 
спортот на територијата на Општина Охрид. 

1. Се врши распределба на парични средства од програмата ЛО спорт и 
рекреација за 2024 година, конто 464990 од Буџетот на Општина Охрид и тоа 
на следните спортски настани, манифестации и проекти: 

 
 

Бр. Спортски настани, манифестации и проекти 
 

1 ТК Хваранг Фист-Охрид Опен 2024 80.000,00 

2 КБС Кун-Су-То Охрид-Охрид Опен 2024  90.000,00 

3 УСК Волеј-Вежбај и уживај 50.000,00 

4 Топ Адвенчрс-Охрид УлтраТраил 2024 200.000,00 

5 
Охрид нуркат-Клуб за подводни дејности-
Охрид 130.000,00 

6 
АК Планинско лудило-ЕзерскоПланинско  
Фестивал 2024 195.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

7 
Илинденски пливачки маратон на 2.5 км - ПК 
Охридски Бранови 2008 140.000,00 

8 ФК ОСК Фер Плеј Охрид- ФерПлејКуп 2024 140.000,00 

9 
ВК Горица Ремо Охрид-Меѓународна Охридска 
Веслачка регата 2024 90.000,00 

10 ПК Акваспирит Охрид-Охрид Опен 2024 100.000,00 

11 
Промоција на рекреативно нуркање за деца – 
Нуркачки клуб Амфора 130.000,00 

12 
Нуркачки клуб Акватек-Промоција на 
подводни спортови-Еко Охрид 2024 100.000,00 

13 
Олимписки пливачки маратони  5км и 10км -
ПК Охридски бранови 2008 90.000,00 

14 
ККК Стрмец-ИЦФ 24 Меѓународна Илинденска 
кајак кану регата 110.000,00 

15 На Бована Сараиште-ВК Шампион систем 20.000,00 

16 Акватлон-АК Охрид трчат 170.000,00 

17 ГКК Охрид-Кошаркарски турнир„Охрид 2024“ 145.000,00 

18 
АК Охрид трчаТ–Охрид трча Твикенд 
2024/Детска трка 2024  545.000,00 

19 
Меѓународен отворен теаквондо ИТФ турнир 
Охрид Опен 2023-Хваранг ИТФ Лескоец Охрид 100.000,00 

20 
 ЕК Мечрејс клуб Охрид-Европски Меч Рејс Куп 
2024 180.000,00 

21 
БК Алексо Огненовски-Опен Балкан куп 2024-
Меморијален бокс турнир Алексо Огненовски –  
 

180.000,00 

22 
ВК Лихнидос Охрид-Друмска Велосипедска 
тура-Куп Охрид 2024 
 

125.000,00 

23 Пештани Верткал екстрим – АК Охрид Трчат 145.000,00 

24 

Акватика јахтинг-Меѓународна Едриличарска 
Регата Охрид  2024 

 130.000,00 

25 
Регата со традиционални качиња 2024- ВК 
Горица Ремо Охрид 60.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

26 Пливаме во Сино– ПК Акваспирит Охрид 50.000,00 

27 Петка за ракомет-РК Седмерец Охрид 70.000,00 

28 Балкански Надежи 2024-ФК Копенхаген Охрид 80.000,00 

29 
ВК Шампион систем-тренинг камп за 
велосипедисти Охрид 2024 20.000,00 

30 
Фк Фц Копенхаген Охрид-СВ.Климент Охридски 
Фудбалски Куп 2024 50.000,00 

31 Петка за ракомет-РК Вардар Седмерец Охрид 50.000,00 

32 
Меѓународен Ватерполотурнир-ПК Охридски 
бранови 2008 50.000,00 

33 
ЗГ.Велгошка Гордост-Турнир во мал  фудбал 
Велгошти 2024 100.000,00 

34 
3-То Општинско 7-Мо Ноемвриско првенство –
ШК Ласкер Охрид 30.000,00 

35 
ШК Ласкер Охрид-Трет рапид турнир Езерски 
бисер 2024 40.000,00 

36 ШК Ласкер-Езерска кралица 2024 40.000,00 

37 
Младински рапид турнир ЛАСКЕР 2024 – ШК 
Ласкер Охрид 30.000,00 

38 Некст Левел куп 2024  - ФК Некст Левел Охрид 80.000,00 

39 
Акватика Јахтинг Охрид-Меѓународен тренинг 
камп во едрење 60.000,00 

40 Куп Охрид Пливка-Св.Апостол Петар 60.000,00 

41 ИЈКА-ИЈКА Шидокан Куп Охрид 2024 60.000,00 

42 
Сојуз за училишен спорт Охрид-Водени игри 
2024 90.000,00 

43 
Сејлинг и Јахтинг клуб ЦЖГ Охрид-
Едриличарска регата 30.000,00 

44 
КК Колибри-кошаркарски турнир Св.Климент 
Охридски 2024 60.000,00 

45 Државно првенство ИТФ-ТК Мастер Охрид 30.000,00 

46 
Јахтинг клуб ОЛС Охрд-Запознај го 

50.000,00 



 

                     

 

    
   

 

 

 

едрењето,Заштити го Езерото 2024 

47 ПК Акваспирит-Пливачки ОВФ митинг 2024 60.000,00 

48 
РШ Седмерец-Играме заедно,растеме 
заедно,се смееме заедно 60.000,00 

49 КК Про Баскет Јуниор-Кошарката обединува 30.000,00 

50 
Граѓански интегритет Охрид-Со велосипед 
уживај и профитирај 30.000,00 

51 НАТГ Аматер-Фри спирит Деј 2024 70.000,00 

52 ЖСК Лихнидос Охрид-Гран при Лихнидос 2024 70.000,00 

53 СК Охрид –Стрелачки куп ИЛИНДЕН 2024 70.000,00 

54 Отворени Голф денови-Голф клуб Охрид 40.000,00 

55 Суб Јога на вода 2024 - Кик Старт Про 40.000,00 

56 
ВК Шампион систем-Правила на однесување на 
велоипедистите 15.000,00 

57 
Параглајдинг Еуропеан Куп Охрид 2024 – 
Параглајдинг Клуб Флај Ох Охрид 290.000,00 

58 
РШ.Вардар Седмерец-Отворени ракометни 
денови 10.000,00 

59 Кик старт про-Суп трка 2024 60.000,00 

60 
Нимо Охрид њуз-35 години Навивачка група 
рибари-Срце и душа на Охрид 100.000,00 

61 
Здружение на пензионери на Охрид и Дебрца-
Пензионерски спортски игри 80.000,00 

62 КК Колибри-Кошаркарски турнир Мини баскет 30.000,00 

63 
ПК Великамен-Планински едукативен камп за 
планинарење 50.000,00 

64 
ПК Великамен-Одбележување на Денот на 
планината 50.000,00 

65 

Здружение за спелеологија Спиридон- 

И охрид имат пештери 50.000,00 

66 
Кинезио Охрид-Безбеден раст на децата од 
Охрид 120.000,00 



67 
Тениски клуб Охрид-Отворено првенство за 
ветерани 2024 50.000,00 

68 
ФК Ла Масиа-„Фудбал за сите деца со ретки 
болести“ 40.000,00 

69 ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Фудбалски турнир 3x3 50.000,00 

70 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид-Младински Фер Плеј 
Куп 2024 60.000,00 

Вкупно 6.100.000,00 

2.Се задолжува Одделението за спорт при Секторот за спорт,млади и
невладини организации  да подготви Договори со сите баратели на кои им
се доделени парични средства.
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување.

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Општина Охрид на ден 03.01.2024 година, распиша Јавен повик за 
распределување на буџетските средства од програмата за спорт и 
рекреација од буџетот на Општина Охрид за 2024 година за финансирање 
програми од Спортски клубови, Спортски здруженија, Спортски 
манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на спортот на 
територијата на Општина Охрид со бр. 09-41/2 од 03.01.2024 година. 

Комисијата задолжена за спроведување на јавниот повик, со 
Записник од работа на Комисијата, констатира дека до крајниот рок за 
доставување на барања до Архивата на Општина Охрид беа доставени 70 
пријави. На ден 02.02.2024 година, по одржаниот состанок, Комисијата 
изготви Предлог со извештај за спортски манифестации, настани и проекти 
бр. 30-41/11 од 20.02.2024 година до Градоначалникот за распределба на 
парични средства на барателите согласно Јавниот повик. 

Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 
диспозитивот на Решението. 

    Доставено до: 
- Архива
- Сектор за спорт, млади и невладини организации
- Сектор за финансиски прашања
- Одделение за односи со јавност
- Кабинет на Секретар

 



 

                     

 

    
   

 

 

 

 
Општина Охрид 
Градоначалник 
Кирил Пецаков 

 
  --------------------------                                                    

     
 


